
 

 
 
 

 
 
 

ประกาศมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 
เรื่อง  เปลี่ยนแปลงกำหนดการรับนักศึกษาเพื่อคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษา 

ในมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ระดับปริญญาตรี ในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์  
สำนักวิชาพยาบาลศาสตร์ ประจำปีการศึกษา 2569 

           รอบ 1 Portfolio 
................................................................. 

 
ตามที่มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารีเปิดประกาศรับสมัครเพ่ือคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัย

เทคโนโลยีสุรนารี ระดับปริญญาตรี ในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ สำนักวิชาพยาบาลศาสตร์ประจำปีการศึกษา 
2569 รอบ 1 Portfolio ลงวันที่ 16 ตุลาคม 2568 ในระหว่างวันที่ 1-30 พฤศจิกายน 2568 โดยกำหนดการ         
สอบสัมภาษณ์ในวันเสาร์ที่ 17 มกราคม 2569 นั้น  

 

แต่เนื่องจากที่ประชุมอธิการบดีแห่งประเทศ (ทปอ.) ได้ประกาศเลื่อนการสอบ TCAS (TGAT/TPAT2-5) 
ในพ้ืนที่ตามแนวชายแดนไทย-กัมพูชา ในสนามสอบที่ตั้งอยู่ใน 7 จังหวัดชายแดนไทย-กัมพูชา ได้แก่ จังหวัด
สุรินทร์  บุรีรัมย์  ศรีสะเกษ  อุบลราชธานี  ตราด  สระแก้ว  และจันทบุรี เป็นวันที่ 17-19 มกราคม 2569      
จึงไม่สามารถจัดกิจกรรมสอบสัมภาษณ์ฯ ในวันดังกล่าวได้ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 21 และมาตรา 24       
แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี พ.ศ. 2533 ประกอบกับคำสั่งสภามหาวิทยาลัยเทคโนโลยี    
สุรนารี ที่ 2302/2568 เรื่อง แต่งตั้งผู้รักษาการแทนรองอธิการบดี ลงวันที่ 15 พฤศจิกายน 2568 และคำสั่ง
มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี ที่ 2305/2568 เรื่อง มอบอำนาจให้รองอธิการบดีปฏิบัติการแทนอธิการบดี ลงวันที่ 
15 พฤศจิกายน 2568 จึงเปลี่ยนแปลงกำหนดการรับนักศึกษาเพื่อคัดเลือกบุคคลเข้าศึกษาในมหาวิทยาลัย
เทคโนโลยีสุรนารี ระดับปริญญาตรี ในสาขาวิชาพยาบาลศาสตร์ สำนักวิชาพยาบาลศาสตร์ ประจำปีการศึกษา 
2569 รอบ 1 Portfolio รายละเอียดดังต่อไปนี้ 

 

วัน/เดือน/ปี กิจกรรม 

18 กุมภาพันธ ์2569 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์  

21 กุมภาพันธ์ 2569 ผู้มีสิทธิ์สอบสัมภาษณ์เข้ารับการสอบสัมภาษณ์ตามวัน เวลา และสถานท่ีท่ีระบุไว้       
ในประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการสัมภาษณ์  

24 กุมภาพันธ์ 2569 มหาวิทยาลัยประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษา 

25 กุมภาพันธ์ 2569 –  
1 มีนาคม 2569 

ผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษาให้ส่งผลการตรวจสุขภาพและตรวจร่างกายทาง
ห้องปฏิบัติการจากโรงพยาบาลของรัฐหรือเอกชนท่ีผ่านการรับรองประกันคุณภาพ
ของโรงพยาบาล (ดาวน์โหลดแบบฟอร์มท่ี https://sutgateway.sut.ac.th)  

4 – 5 มีนาคม 2569 ผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษาดำเนินการยืนยันสิทธิ์ผ่านระบบเคลียริ่งเฮาส์ ท่ีเว็บไซต์
ของท่ีประชุมอธิการบดีแห่งประเทศไทย (student.mytcas.com) หากไม่ดำเนินการ
ภายในเวลาที่กำหนด จะถือว่าสละสิทธิ์เข้าศึกษาที่มหาวิทยาลัยเทคโนโลยีสุรนารี 



 -2- 

วัน/เดือน/ปี กิจกรรม 

10 มีนาคม 2569 มหาวิทยาลัยประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษาท่ียืนยันเคลียริ่งเฮาส์         
ท่ีเว็บไซต์ https://sutgateway.sut.ac.th 

10 – 15 มีนาคม 2569 ยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษา โดยการชำระเงินค่ายืนยันสิทธิ์เข้าศึกษา ตามขั้นตอนและ
วิธีการท่ีมหาวิทยาลัยกำหนด 

17 – 22 มีนาคม 2569  รายงานตัวขึ้นทะเบียนนักศึกษาใหม่ 

 
ประกาศ ณ วันที่          ธันวาคม  พ.ศ. 2568 

 
 

(รองศาสตราจารย์ ดร.ยุพาพร รักสกุลพิวัฒน์) 
รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายวิชาการและประกันคุณภาพ 

ปฏิบัติการแทนอธิการบดี 
 

17


